Ţ i n să declar — spre orientarea tuturor — că
am redactat Calendarul eparhiei în baza încredinţă
rilor ce le-am primit — fără să le cer — din partea
Ven. Consistor în 22 Aprilie (6 Maiu) 1904, N o .
1984/1904 şi 27 Ianuarie (9 Februarie) 1905, N o .
7265/1904.

După o activitate calendaristică de peste două
decenii, în 1926 am socotit că e timpul să cedez
„brevetul" fraţilor din cler mai tineri. Am cerut deci
Ven. Consiliu eparhial să mă absolve de sarcina re
dactării, ceiace prin rezoluţia din 23 Noemvrie 1926,
N o .